
Mokyklos jungiasi prie gerumo bangos: gegužę startuos mokyklų
„Maisto banko“ akcija

Gegužės 5–6 dienomis Lietuvos mokyklos pirmą kartą kviečiamos pradėti tradicinę „Maisto
banko“ akciją. Šiai mokyklų akcijai skirtas šūkis – „Pasirašyk geriems darbams“ – kviečia
ugdymo įstaigas ne tik padėti stokojantiems, bet ir ugdyti bendruomeniškumą, atjautą,
pilietiškumą.
„Mes kviečiame visas Lietuvos mokyklas registruotis ir nurodytomis datomis savo mokykloje
rinkti ilgo galiojimo maisto produktus, kurie pasieks stokojančius žmones. Kreipdamiesi į
Lietuvos mokyklas, norime pasiūlyti daugiau nei dar vieną akciją – siūlome galimybę
padovanoti vaikams tikrą, gyvenimišką pilietiškumo pamoką. Skurdas – tai ne statistika, tai
konkretūs žmonės, kurie gyvena visai šalia, kartais net mūsų klasėje ar gretimame name.
Leisdami mokiniams įsitraukti į pagalbos procesą, mes padedame jiems suprasti, kas yra
atsakomybė už bendruomenę. Ir tuo pačiu, dovanojame labai svarbią vertybę – gebėjimą
rūpintis kitu. Nuoširdžiai tikiu, jog gerumas yra ugdomas. Mokyklose, šeimose,
bendruomenėse. Todėl kviečiame visas Lietuvos mokyklas jungtis prie mūsų iniciatyvos ir
parodyti, kad rūpestis kitu – tai vertybė, kurią galime perduoti vaikams, o atneštas maisto
pakelis – viena iš gerumo pamokų“, – sako „Maisto banko“ vadovas Simonas Gurevičius.
Skurdas – skaudi Lietuvos realybė
Skaičiuojama, kad Lietuvoje su skurdo rizika vis dar susiduria kas penktas šalies gyventojas.
Jų tarpe daugybė senjorų, negalią turinčių žmonių, vienišų tėvų ar gausių šeimų, daliai jų
sunku patiems apsirūpinti net maistu.
Pasak „Maisto banko“ vadovo, visuomenės pagalba čia tampa nepaprastai reikalinga.
„Atiduotuvėse mes kasdien dalijame paskutinę dieną galiojančius maisto produktus, o ilgo
galiojimo maisto labai trūksta. Būtent juo užpildome lentynas, jei paskutinę dieną galiojančio
maisto atsivežame labai mažai, taip pat ilgo galiojimo produktai ypač aktualūs atokesnėse
vietovėse gyvenantiems žmonėms, nes jų užtenka ilgesniam laikui, nereikia iškart sunaudoti.
Paprasčiau tariant, ilgo galiojimo produktai žmogui yra saugumo garantas, jis žino, kad
turės ką valgyti rytoj,“ – sako S. Gurevičius.
Eurostato duomenys rodo, kad skurdo rizika Lietuvoje išlieka viena aukščiausių Europos
Sąjungoje. Be to, pajamų nelygybės lygis šalyje taip pat yra tarp didžiausių, o tai rodo didelį
atotrūkį tarp turtingiausių ir skurdžiausių gyventojų. „Ši situacija pabrėžia, kaip svarbu yra
bendruomenės solidarumas ir pagalba tiems, kurie susiduria su sunkumais“, – papildo
„Maisto banko“ vadovas.
Kaip mokyklos gali prisijungti?
Švietimo įstaigos iki gegužės 2 dienos kviečiamos registruotis  „Maisto banko“ internetinėje
svetainėje ir gegužės 5–6 dienomis organizuoti maisto rinkimo akciją. Užsiregistravusiems
organizatoriai pateiks instrukcijas, kaip surinkto maisto kiekius užfiksuoti, taip pat atsiųs
vizualinę projekto medžiagą.
Rekomenduojama rinkti ilgo galiojimo maisto produktus – aliejų, konservus, kruopas,
makaronus, miltus, arbatą, sausus pusryčius, konservuotas ar užpilamas sriubas ir kita.



Mokyklos jungiasi prie gerumo bangos: gegužę startuos mokyklų
„Maisto banko“ akcija

Mokyklose organizuojama akcija bus tradicinės parduotuvėse organizuojamos „Maisto
banko“ akcijos įžanga. Akciją parduotuvėse planuojama vykdyti jau gegužės 9–10 dienomis.


